
PORTARIA Nº 01/2025 

  

O Presidente do MTG/PR, no uso de suas atribuições regimentares e estatutárias e 

  

Considerando a realização do Encontro Brasileiro da Tradição Gaúcha que 
engloba o 16º FENART, da 21ª Festa Campeira Nacional de Campeões e do  11º 
Jogos Tradicionalistas a ser realizado nos dias 21, 22, 23, 24 e 25 de julho de 2025, 
no CTG Nova Querência, na cidade de Cristalina/Goiás, 

  

RESOLVE 

  

Art. 1º Nomear Daniel Hartmann como assessor para assuntos especiais no 
Encontro Brasileiro da Tradição Gaúcha 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

  

Publique-se. 

  

São João do Triunfo, 18 de junho de 2025. 

  

  

  

  

José Haroldo Alves da Silva 

Patrão/Presidente do MTG/PR 
 
 

 


